
A
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Compañías, 

RESOLUCION No. 05.Q.13.3859 

DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran 
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de 

por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

No. | EXPED DENOMINACION NOT | CANTON FECHA NUM CANTON_ | TOMO FECHA 
COMPANIA DE 
SERVICIOS 
TECNICOS 

1| 43741 | SERVIPUL S.A. 18 | GUAYAQUIL | Jun 22 1984 | 5814 | GUAYAQUIL Jul 14 1986 
OROTELS 

2| 66859 | (ECUADOR) S.A. 18 ¡| GUAYAQUIL | Mar 27 1992 | 1215 | GUAYAQUIL May 12 1992 

3| 105046 | SPEGNET S.A. 25 | GUAYAQUIL | Jul_4 2001 20132 | GUAYAQUIL Aug 14 2001 

4| 69427 | BUSSOLENO S.A. 21 | GUAYAQUIL | Dec 20 1993 676 | GUAYAQUIL Jan 19 1994 

5| 76747 | PADANA S.A, O | YAGUACHI_ | Sep 18 1996 | 19445 | GUAYAQUIL O|Nov 1 1996 

6| 99807 | TURAIRCON - 21 S.A. 17 | GUAYAQUIL | Dec 29 1999 | 1118 | GUAYAQUIL Jan 25 2000 

ELECTRO HERMAQ : 
7| 12754 | CLTDA 12 | GUAYAQUIL | Sep_9 1975 69 | GUAYAQUIL Jan 29 1976 

8| 83321 | PALLAZIN S.A. 25 | GUAYAQUIL | Sep 25 1998 | 22133 | GUAYAQUIL Nov 6 1998 

9| 81187 | GRANDUXER S.A. : 21 | GUAYAQUIL | Apr 2 1998 8087 | GUAYAQUIL Apr 27 1998 

10| 73072 | BRIMON S.A. 4 | GUAYAQUIL | Oct 24 1994 623 | GUAYAQUIL Jan 27 1995 
FAMAY SA 
COMERCIAL E 

11 9699 | INDUSTRIAL 14 | GUAYAQUIL | Mar 16 1978 196 | GUAYAQUIL Mar 19 1979 
RIO AZUL S.A. 

12| 100638 | BLUERIVER 5 | GUAYAQUIL | Apr 27 2000 | 7744 | GUAYAQUIL May 4 2000 
FUTURA VIDEONET : : 

13| 91678 |S.A. 30 | GUAYAQUIL | Jun 22 2001 4144 | QUITO 132 | Oct 12 2001 
INTERNESATRADE . 

14 | 150022 | S.A. 30 | GUAYAQUIL | Sep_4 2001 1524 | QUITO 134 | May 20 2003 
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

  
mediante Resolución No.ADM- 03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 

primér Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 
prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución, a los Representantes 
Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando, mediante 
publicación de su extracto, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación 
en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 

segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

A



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

2 

RESOLUCION No.05.Q..3859 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 

notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 

360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO: CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. , . 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 

Metropolitano de Quito, a 19 de septiembre del 200 

Atala “Dr. Eduardo Mont 

    

   
Ref. 2705



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

1.- Mediante Resolución No.05.Q.IJ.3859 de 19 de septiembre del 2005, se 
declaró la inactividad de las compañías que se encuentran en el presupuesto establecido 

en el artículo 359 de la Ley de Compañías y que se enumeran a continuación: 

Zz o 
0
 
|
J
 
¡
O
 

[O
N 
[
2
 
¡
0
 
¡
n
 

a
 
|5
 EXPED |. DENOMINACION 

43741 | COMPAÑIA DE SERVICIOS TECNICOS SERVIPUL S.A. 
66859 | OROTELS (ECUADOR) S.A. 

105046 | SPEGNET S.A. 
69427 | BUSSOLENO S.A. 
76747 | PADANA S.A. 
99807 | TURAIRCON - 21 S.A. 
12754 | ELECTRO HERMAQ C LTDA 
83321 | PALLAZIN S.A. 
81187 | GRANDUXER S.A. 
73072 | BRIMON S.A. 
9699 | FAMAY SA COMERCIAL E INDUSTRIAL 

100638 | RIO AZUL S.A. BLUERIVER 
91678 | FUTURA VIDEONET S.A. 

150022 | INTERNESATRADE S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

co
 

  

=
 
o
 

  

pe
 

pe
 

  

qe
 

N
 

  

=
 

a
 

          _—
 

Lh
 

  

2.- En cumplimiento del inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías, se 
dispone la publicación de este Extracto. 

Lo que pongo en conocimiento del público para los fines legales consiguientes. 
Quito, 19 de septiembre del 2005 

  

EXMP 
Ref7 305 

  

El presente extracto deberá publicarse en un tamaño de por lo menos quince centímetros por dos columnas 

(diez centímetros) en el periódico de mayor circulación en el D.M. de QUITO


